"О назначении ответственных лиц
за разработку инструкций
 по охране труда"
         В соответствии с п.5.2 Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований охраны труда утвержденных постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 06.04.2001 г. № 30,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за разработку инструкций по охране труда следующих лиц:
  -  ххх;
  -  ххх;
2.  Ответственным лицам разработать инструкции по охра не труда для соответствующих профессий и рабочих мест в  соответствии с утвержденным Перечнем на основании отраслевых Типовых инструкций по охране труда, требований безопасности, изложенных в действующих правилах по охране труда, эксплуатационной документации на оборудование, других нормативных правовых актах по охране труда с учетом конкретных условий труда на каждом рабочем месте.
3. Представить их на согласование:
  -  ххх председателю профсоюзного комитета;

  -  ххх инженеру по ОТ и ТБ.

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за ххх.